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VILÁG PKOLETÁRIAL EGYESÜLJETEK! 

A szocialista brigádok ve-
zetői havonta egybegyűlnek 
rövid megbeszélésre a Tisza 
Bútoripari Vállalat szegedi 
gyárában. Rendszeresen tá-
jékozódnak a termelési fel-
adatokról, s beszámolnak a 
kongressusi és felszabadulási 
munkaverseny második sza-
kaszának részeredményeiről. 
Igen fontos ez, különösen 
ebben az évben, amikor 
szinte fölmárhetetlenül sok 
dolguk van a bútorgyáriak-
nak. A Belvárosból ki kell 
települniük, egy idő óta kát 
üzemet tartanak fönn. Ez az 
áldatlan helyzet nem mehet 
a termelés rovására, tudja 
az egész kollektíva. Együtt 
— de egyenként is — csak 
áldozatokkal kéoesek áthi-
dalni az átmeneti nehézsége-
ket. 

Ehhez mindenekelőtt fe-
gyelem kell. A szocialista 
brigádok munkaverseny-vál-
lalásaiban külön hangsúly-
lyal szerepel a munkafegye-
lem megszilárdítása, további 
javítása. A termelési tervet 
— a minőségi színvonal 
megtartásával — teljesítik a 
bútorgyár munkásai. Az 
„Ady" és a „Kossuth" szo-
cialista brigádok például a 
tervet felül is múlták, fél-
éves teljesítményük 19,5 
százalékkal több. A „József 
Attila brigád tagjai kezének 
érintése nélkül nem hagyja 
el semmiféle termék a gyá-
rat. A bútorok összeszerelé-
se előtt ők vizsgálják át az 
egyes részeket, javítják, ha 
kell, tisztítják, és egyéb fon-
tos műveletet végeznek a 
különféle darabokon. Vállal-
ták, hogy a műhelyükben 
megforduló termékek közül 
száz darabból kettőnél több 
nem lesz. amit minőségileg 
kifogás érhet. Teljesítették. 
A brigádok felajánlották, 
hogy a gyár kitelepülését 
személyenként nyolc óra 
társadalmi munkával ls se-
gítik. Amikor szükség van 
rájuk, ott vannak, de ott 
vannak a kommunista mű-
szakokban is, a gyermekin-
tézményekért. A „Kossuth" 
brigád tagjai védnökséget 
vállaltak az elhagyott gyer-

mekek otthonának berende. 
zései felett. A bútorgyáriak 
vért adnak-, dolgoznak az 
önkéntes tűzoltók csapatá-
ban, s nem utolsósorban 
részt vállalnak a népgazda-
ság takarékossági tervének 
teljesítésében. 

A megye vállalatai közül 
a TBV készítette az egyik 
legmegfontoltabb, legkörülte-
kintőbb, legkonkrétabb ta-
karékossági intézkedési ter-
vet. A terv a gyárak ötletei-
ből állt össze, így benne van 
a szegediek elképzelése is. 
A szegedi bútorgyár főleg 
szervezési és anyagtakaré-
kossági célokat jelölt meg 
ebben a tervezetben, szoros 
összefüggésben a munkaver-
seny szempontjaival, s az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának múlt év decemberi 
határozatával. Lényeges vo-
nás az akácfa alkalmazása a 
bükk helyett. Az az elv. hogy 
az akác nem megfelelő fa 
a bútorgyártásban, már a 
múlté. Lehet használni, de 
kell is helyettesíteni a drá-
gább anyagokat. Bevált. A 
bútor 'apokat újabban csi-
szolatlanul. nem méretre vá-
gottan vásárolják a KSZV-
tőL Többletmunkával ugyan, 
de jelentős költséget meg-
takarítva saját műhelyben 
végzik ezeket a művelete-
ket. A - f urnérlémezek eseté-
ben az á gazdaságosabb el-
járás, ha méretre szabva, ra-
gasztva veszik meg. így ta-
karítottak meg az első fél-
évben 110 ezer forintot. Az 
ú j módszer révén szabad 
munkáskezeket nyertek, 
amelyek más munkakörben 
hasznosabbnak bizonyultak, 
s nem hanyagolható el a 
szállítási költség megtakarí-
tása sem. Ezeket a furnér-
lemezeket ugyanis közelebb-
ről hozzák. A raktárak át-
szervezésével a külső üzem 
szabászai nagyobb készletből, 
a legmegfelelőbb méretű le-
mezeket válogathatják, ke-
vesebb a hulladék. 

A hulladékanyagok fel-
használására is született válr 
lalás. A lakások kiegészítő 

bútoraiként kis polcokat 
gyártanak. A szegedi szak-
boltban ötszáznál is többet 
adtak el az idén. Az ifjúsági 
brigád tagjai — munkások, 
műszakiak. — az alkotó if-
júság pályázaton Indultak 
Rajzasztallá alakítható író-
asztal tervét készítették el, 
amit a zsűri el is fogadott. 
A fiatalok megkapták érte 
a méltó erkölcsi és anyagi 
elismerést. Szépséghibája a 
dolpgnak az, hogy a minta-
darabot még mindig nem 
csinálták meg, tehát az ú j 
termék gyártását nem lehet 
megkezdeni. Pedig vár ja a 
gvári közösség. 

Sok ezer forintnyi értéket 
tesz ki a papírtakarékosság, 
az import ragasztó anyagok 
hazaival történő helyettesí-
tése, a különböző lakkok, 
fűtőanyagok, elektromos 
energia megtakarítása. A 
számok önmagukért beszél-
nek: fél évre 196 ezer forin-
tot vállaltak a bútorgyárban, 
s 248 ezret takarítottak meg. 

Megkezdődött az ország-
gyűlés soron következő, őszi 
tanácskozásának, első mun-
kaülésánek előkészítése: 
szerdán a Parlamentben ér-
tekezletet tartottak az or-
szággyűlés tisztségviselői, ál 
landó bizottságainak elnö-
kei. s a megyei képviselő-
csoportok vezetői. 

Az ülésen részt vett Bisz_ 
ku Béla, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának titkára, 
Sarlós István, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tag-
lal. Gyanes András, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának titkára, s ott vcltak 
az országgyűlés alelnökei: 
Inokai János, Páter János 
és Raffai Sarolta. 

Elsőként Apró Antal, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, az országgyűlés 
elnöke tájékoztatta a képvi-
selőket az őszi ül^ss'ak na-
pirendjéről, előkészítésének 
tennivalóiról, majd Faluvégi 
Lajos nénzügym'niszter szá-
molt be az .áriamháztartás 
e'múU évi költségvetésének 
végrehajtásiról, népeazdasá-
gunk idei feu késének főbb 
vonásairól. (MTI) 

fiz iparcikkellátás 
helyzetéről 

Belkereskedelmi tájékoztató 
A vegyesiparcikk-kereske-

delem az év első hét hónap-
jában 47 milliárd forintos 
forgalmat bonyolított le, jó-
val többet, mint egy évvel 
korábban. A szakma eddigi 
adatai azt jelzik, hogy a IV. 
ötéves tervben meghatáro-
zott 52 százalékos forgalom-
növekedés 73—74 százalék-
ban realizálódik. Ennek el-
lenére a legtöbb gond, kró-
nikus hiánycikk változatla-
nul a vas-műszaki szakmá-
ban adódott. Ezekkel jelle-
mezte a nagy érdeklődéssel 
kísért ágazat helyzetét szer-
dai sajtótájékoztatóján Bor-
sos László belkereskedelmi 
miniszterhelyettes, aki be-
számolt arról, hogy a mi-
nisztérium milyen intézkedé-
sekkel javít ja az iparcikk-
ellátást. Bejelentette, hogy 
a minőségi előírások érvé-
nyesítésére, az áruátvétel 
megszigorítására a vas-mű-

szaki nagykereskedelmi köz-
pont meószerveket hoz létre. 

Szóba került a tájékozta-
tón a ruházati ellátás, amely 
elsősorban a kereskedelmi 
vállalatok helyes készletezé-
si politikájának hatására ál-
talában a keresletnek meg-
felelően alakult. Az év vé-
géig várható igények kielé-
gítésére elegendő árualap-
ja van a kereskedelemnek. 
Gondot okoz azonban, hogy 
az ipari partnerek nem tart-
ják a megállapodásban rög-
zített szállítási határidőket 
— ez átmenetileg időnként 
zavarhatja a folyamatos kí-
nálatot. A szocialista és a 
fejlődő országokból beszer-
zett nagvobb mennyiségű 
áru azonban segít a hazai 
kínálat hiányain, s ígv a ru-
házati kereskedelem őszi-téli 
árukínálata összességében 
bőséges, választékosabb és 
jobb a tavalyinál. (MTI) 

Kádár janos, m. M s z M P Központi Bizottságának el-
ső titkára, Benke Valéria, a Társadalmi Szemle főszer-
kesztője, Gáspár Sándor, a SZOT főtitkára, a Politikai Bi-
zottság tagjai és Brutyó János, a Központi Ellenőrző Bi-
zottság elnöke szerdán a mezőgazdasági kiáilí 'ásra láto-
gatott, Úr. Romány Pál mezőgazdasági és éle'mezésügyi 
miniszter és Földes László, a IIUNGEXPO vezérigazgatója 
fogadta őket. 

A vendégek megtekintették a kiállítás főpavilonjának 
anyagát, amely a magyar mezőgazdaság 30 éves fejlődését 
szemlélteti. Ezután a KGST-országok csarnokát keresték 
föl, ahol a baráti országok központi kiállítás anyagát he-
lyezték e!. maid az éle'miszeripari pavilon következett, 
amelyben a vállalatok több ezer termákét sorakoztatták fel. 
közöttük az élelmiszeripar újdonságait. Megtekintették a 
növénytermesztés és a kertészet szakmai anyagát, vala-
mint a .szabadtéri bemú tá tók*látpivátétt, egyebek W z ö \ t a 
termelési rendszerek gépeit és fölszereléseit. A látogatás 
következő állomása az AGROjM áSEXPO-kiálh'tás volt. .vé-
gül a kiállítás bemutatöpályáját keresték fel. Képünkön: 
Kádár János, Benké Valéria, Földes László és dr. Romány 
Pál kíséretében a mezőgazdasági kiállítás főterén. 

Á 68. Országos Mezőgaz-
dasági és Élelmiszeripari Ki-
állításon és Vásáron — va-
sárnap zárja kapuit — me-
gyénkből számos termelőszö-
vetkezet, állami gazdaság 
mutatta be elért- eredmé-
nyeit, termékeit, s jelentős 
sikereket ért el a mezőgaz-
dasági gépgyártó ipar is. Az 
OMÉK-kel egyidőben meg-

rendezésre került nemzetköz! 
mezőgazdasági gép- és mű-
szerkiállításon, vásáron 
Csongrád megye két nagy-
üzeme, a hódmezővásárhelyi 
HODGÉP — termékeit rend-
szeresen bemutatja a szege-
di kiállításokon — és a BMG 
makói gyára reprezentatív 
termékbemutatóval rukkolt 
ki Budapesten. Több dí jat 
hoztak haza. 

Fock Jenő 
a XVI. kerületben 

S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e 

A Minőség! Cipőgyár szegedi telepének 14-es számú tűző-
műszakja rendszeresen több felsőrészt ad tovább a gyártás-
nak a tervezettnéL Munkájuk minősége ellen sem merül 
fel kifogás. Ezen a szalagon dolgozik a Március 21. nevű 
szocialista brigád, amely a békcmozgalomban végzett ki-

emelkedő tevékenységéért kitüntetésben részesült 

1 Fock Jenő. az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja 
szerdán egésznapos látogatást 
tett a XVI. kerületben. A 
vendéget a XVI. kerületi 
pártbizottságon Somogyi Jó-
zsef ' első titkár és Todika 
László, a kerületi tanács el-
nöke fogadta. 

Somogyi József tájékozta-
tást adott a kerület helyze-
téről, fejlődésének eredmé-
nyeiről, gondjairól, a kerület 
üzemeinek feladatairól a IV. 
ötéves terv időszakában, to-
vábbá a KB 1974. decemberi 
hatarozata végrehajtásának 

eddigi tapasztalatairól, a to-
vábbi feladatokról. 

A beszélgetést követően 
Fock Jenő megtekintette a 
centenáriumi, illetve a Jókai 
és Ond vezér úti épülő lakó. 
telepeket. Ezután látogatást 
tett az Elektronikus Mérőké-
szülékek Gyárában.' ahol 
Kiskapusi László vezérigaz-
gató ®s Zsarnóczay Lajos, a 
vállalat pártbizottságának 
titkára ismertette a vállalat 
helyzetét, feladatait. A láto-
gatás után Fock Jenő kerü-
leti aktívaértekezleten tájé-
koztatást adott időszerű gaz-
dasápolitikai kérdésekről. 

Takarékosság, 
javuló minőség 

Munkaverseny a bútorgyárban 
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OSZI 
ülésszakának 
előkészülése 

Kádár János látogatása 
a kiállításon 

Tartálykocsik, a HÖDGÉP gyartmánya 

A makóiak egyik legújabb gyártmánya, a rendfelszedő 
borsóca éplő gép 

> 


